
Příloha A 

 1 / 2 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁ ŘSKÉ  PRÁCE 

Jméno a příjmení diplomanta: Stuchlík Pavel 

Název bakalářské  práce:   Systémy pro správu dokumentů 

Vedoucí práce:   Ing.Pavel Pokorný 

Volba tématu:  
Bakalantka zvolil téma, které ho na počátku pouze oslovilo, ale teprve během práce zaujalo. 

Cíl práce a jeho naplnění: 
Bakalant splnil zadání bakalářské práce a svou praktickou částí a závěry úroveň bakalářské 
práce i překročil. 

Struktura práce: 
Na počátku jsou vysvětleny základní pojmy systémů ECM a DMS včetně jejich historie. Dále 
se bakalant krátce zabývá systémem ECM a pak přechází na systémy DMS, kterým věnuje 
větší část práce. V další větší části jsou popsané jednotlivé komerční i nekomerční systémy. 
V závěru bakalant popisuje své praktickou práci se systémem Drupal a DocuView a návrhy 
pro naší fakultu. 

Práce s literaturou: 
Při práci s literaturou bakalant použil 1 knihu a 1 bakalářskou práci a 24 webových odkazů. 
Mohl v práci použít a uvést i další knihy, například doporučené skriptum z 1.ročníku 
(Kolektiv: Informatika pro ekonomy) či elektronickou verzi přednášek k předmětu.. 

Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami: 
Práce obsahuje 7 obrázků, ale žádný graf a pouze 1 tabulku. 

Přínosy BP: 
Bakalant se pokusil navrhnout nějaké řešení v rámci fakulty. Jeho závěry sice mohly být ještě 
trochu více ověřeny (dotazy u více dodavatelů řešení) , ale to bychom již se začínali 
pohybovat mezi bakalářskou a diplomovou prací, ale jinak s nimi plně souhlasím. 
Práce kompletně a trošku méně přehledně shrnuje popisovanou problematiku, i když 
například systémy a zkratky mohly být lépe utříděny. 

Uplatnění BP v praxi a ve výuce: 
Práci je možné dát k dispozici našemu CVT a studijními oddělení na ukázku závěrů 
bakalanta, neboť systémy DMS či EMC u nás by byly potřebné a nejsou stále zavedeny a byl 
to jeden ze zamýšlených cílů této práce. 
Ve výuce je možné práci použít jako doplnění přednášek předmětů Informatika 1-3, kde 
se konkrétně téma DMS a ECM probírá či předmětu Informační systémy veřejné sféry, jehož 
jsem garantem. 



Příloha A 

 2 / 2 

Grafická stránka:  
Grafická stránka je na velmi dobré úrovni. 

Jazyková stránka z hlediska stylistiky a gramatiky  je výborná. 

Další připomínky k BP: 
Nemám. 

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací a proto ji doporu čuji 
k ústní obhajobě: 

Navrhovaná klasifikace velmi dobře 

Otázky k ústní obhajob ě práce: 

1. Jaký je rozdíl mezi pojmy OCR, ICR, a BCR? 
2. Jsou lepší systémy dodávané jako součást IS organizace nebo systémy dodávané 

zvlášť a doplněné do IS organizace. 
3. V čem vidíte největší zápory systému Drupal. 

Datum: 22. ledna 2008    Podpis vedoucího BP 


